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Tittel på forslag: KARTLEGGING AV KOSTNADSDRIVERE I NORSK IDRETT 

 

Forslag til vedtak: 

Det skal så raskt som mulig iverksettes en kartlegging av de største kostnadsdriverne i alle idrettene. 

Kartleggingen skal omfatte hele norsk idrett, og både egne (interne) kostnadsdrivere utenforliggende 

(eksterne) kostnadsdrivere skal omfattes av kartleggingen. Kartleggingen må tydelige vise hvilke 

kostnader idretten selv kan gjøre noe med samt også vise de kostnader/økonomiske krav andre 

påfører idretten. Resultatene fra hvert enkelt av de 55 særforbund sammenstilles i et felles dokument.  

 

Arbeidet koordineres av Norges Idrettsforbund og både særforbund, særkretser og idrettslag skal 

involveres i arbeidet. Idrettskretsene bistår i kartleggingsarbeidet for å sikre at fleridrettslagene 

involveres og følger opp dette arbeidet i klubb. 

 

Begrunnelse: 

Store kostnader knyttet til idrettsaktiviteten er en av årsakene til frafall generelt og forsterkes ofte 

ytterligere for de som ønsker å være aktive i flere idretter i samme idrettslag. Lisenskrav er i enkelte 

idretter en av de større kostnadsdriverne. Samtidig har vi i tidligere utredninger sett at lisens 

størrelse og oppbygning kan variere mye mellom de ulike idrettene. 

 

I forbindelse med pandemien så vi at mange fikk påvirket sin private økonomi i negativ retning. 

Videre så vi at siste halvdel av 2022 med økte strømregninger, drivstoffutgifter, rentehevinger etc har 

forsterket dette ytterligere. Signalene om hvordan 2023 vil bli tyder heller ikke på noen bedring, 

heller imot ytterligere forverring.  

 

Fremtidsutsiktene i forbindelse med økonomiske barrierer for å delta i ulike fritidstilbud frykter vi 

bare vil bli verre når kostnadene eskalerer år for år. Utenforskap er et tema som diskuteres mye også 

i idretten, - vil «økonomisk utenforskap» nå bare øke og hindre deltagelse for flere i idretten 

fremover ? En annen samfunnsutfordring er også «Ung psykisk helse». Den siste «UngData-

undersøkelsen» gir grunnlag for økt bekymring også for dette. Trøndelag Idrettskrets mener at disse 

to samfunnsutfordringene kan påvirke idretten både hver for seg og også utløses og forsterkes av 

hverandre. 

 

Idretten har kartlagt kostnader og kostnadsdrivere for ikke så lenge siden. Samfunnsutviklingen har 

imidlertid gått i feil retning og mye har endret seg siden den siste rapporten ble framlagt, - bl.a har 

den økonomiske situasjonen aldri i moderne tid vært så utfordrende som nå. Vi mener derfor at det 

er behov for en ny kartlegging av kostnadsdrivere i norsk idrett. 

 

Steinkjer, 1.februar 2023 
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